
1 Среда, 30 января 2013 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА  

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
17 января 2013 года    № 16-УГ

г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области 
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 
года № 111-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да лю-
бовь» и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О 
наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших 
органов государственной власти Свердловской области», по представлению 
Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА  

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
17 января 2013 года    № 17-УГ

г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области 
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 
года № 111-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да лю-
бовь» и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О 
наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших 
органов государственной власти Свердловской области», по представлению 
Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:

У К А З
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

17 января 2013 года № 16УГ
г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области«Совет да любовь»
В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 

№ 111ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» и статьей 
9  Областного  закона  от  19  апреля  1999  года  № 5ОЗ  «О наградах,  почетных 
званиях  Свердловской  области  и  наградах  высших  органов  государственной 
власти Свердловской области», по представлению Правительства Свердловской 
области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»: 
Авдееву  Зою  Николаевну и  Авдеева  Александра  Николаевича, 

Камышловский район;
Ашихмину Валентину Михайловну и Ашихмина Василия Федотовича, 

город Екатеринбург;
Барба  Анисью  Алексеевну и  Барбу  Валентина  Петровича,  город 

Екатеринбург;
Белогузову  Анну  Петровну и  Белогузова  Владимира  Яковлевича, 

Слободо-Туринский район;
Беляеву Клавдию Васильевну и  Беляева Дмитрия Степановича, город 

Екатеринбург;
Богданову Галину Пантелеймоновну и Богданова Геннадия Яковлевича, 

Слободо-Туринский район;
Большову  Анну  Васильевну и  Большова  Алексея  Николаевича,  город 

Екатеринбург;
Бронских  Анастасию  Прокопьевну и  Бронских  Ивана  Васильевича, 

Камышловский район;
Булатову  Иду  Михайловну и  Булатова  Льва  Иосифовича,  город 

Екатеринбург;
Бутакову  Анну  Григорьевну и  Бутакова  Валентина  Ефимовича, 

Талицкий район;
Бычкову Анну Афонасьевну и  Бычкова Дмитрия Степановича,  город 

Туринск;
Варварушкину  Анфису  Прохоровну и  Варварушкина  Ивана 

Николаевича, город Екатеринбург;
Ветошкину  Тамару  Ивановну и  Ветошкина  Александра  Яковлевича, 

Туринский район;
Виноградову Валентину Алексеевну и  Виноградова Ивана Федоровича, 

город Кушва;
Ворсину Зинаиду Ивановну и  Ворсина Владимира Васильевича,  город 

Екатеринбург;
Гафарову  Нурию  и Гафарова  Хатима Гайнановича,  Красноуфимский 

район;
Гетте  Розалию  Федоровну и  Гетте  Виктора  Георгиевича,  город 

Волчанск;
Гладышеву  Людмилу  Александровну и  Гладышева  Рудольфа 

Михайловича, город Кушва;
Глазову  Екатерину  Дмитриевну и  Глазова  Александра  Григорьевича, 

город Екатеринбург;
Гринберг  Ираиду  Дмитриевну и  Гринберга  Геннадия  Эдуардовича, 

город Богданович;
Дмитриеву  Валентину  Николаевну и  Дмитриева  Анатолия 

Александровича, Талицкий район;
Дорда Валентину Ильиничну и Дорду Бориса Петровича, город Кушва;
Другову  Лидию  Дмитриевну  и Другова  Анатолия  Степановича, 

Красноуфимский район;
Ершакову  Светлану  Вячеславовну и  Ершакова  Валентина 

Дмитриевича, город Екатеринбург;
Занину  Раису  Сергеевну и  Занина  Константина  Николаевича, 

Талицкий район;
Звягину  Екатерину  Александровну и  Звягина  Николая  Михайловича, 

Слободо-Туринский район;
Зуеву Лидию Ивановну и  Зуева Гаврила Николаевича,  город Каменск-

Уральский;
Зуеву  Лидию  Ивановну и  Зуева  Михаила  Павловича,  город 

Екатеринбург;
Зырянцеву Нину Степановну и  Зырянцева Валерия Алексеевича, город 

Екатеринбург;
Ибятову  Таскиру  Тагировну и  Ибятова  Рафаила  Хакимовича,  город 

Екатеринбург;
Иванову  Галину  Семёновну и  Иванова  Валерия  Ивановича,  город 

Богданович;
Иванову  Елену  Иосифовну и  Иванова  Анисима  Сергеевича, 

Тугулымский район;
Игошеву Тамару Макаровну  и  Игошева Григория Михайловича,  город 

Лесной;
Инюшеву Валентину Никандровну и  Инюшева Федора Тимофеевича, 

город Богданович;
Камалову  Нурию Шагалиевну и  Камалова  Вагиза  Гизатовича,  город 

Екатеринбург;
Карпову Надежду Александровну и  Карпова Дмитрия Афонасьевича, 

Талицкий район;
Карягину  Майю  Львовну и  Карягина  Бориса  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Качалкову  Нину  Степановну и  Качалкова  Георгия  Ивановича,  город 

Каменск-Уральский;
Кащенко  Тамару  Сергеевну и  Кащенко  Анатолия  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Каюмову Рахилю и Каюмова Лирона, город Екатеринбург;
Квасову  Зинаиду  Георгиевну  и  Квасова  Герольда  Витальевича,  город 

Березовский;
Клементьеву  Валентину  Александровну и  Клементьева  Владимира 

Ананьевича, город Камышлов;
Климину Галину Федоровну и  Климина Валентина Ивановича,  город 

Богданович;
Клуг Галину Ивановну и Клуга Евгения Михайловича, Режевской район;
Константинову Зою Максимовну и Константинова Ивана Захаровича, 

Артинский район;
Кораблеву Раису Филипповну и Кораблева Анатолия Павловича, город 

Екатеринбург;
Кортову  Светлану  Григорьевну и  Кортова  Всеволода  Семеновича, 

город Екатеринбург;
Крупица Александру Михайловну и Крупицу Владимира Фомича, город 

Кушва;
Крылосову  Галину  Матвеевну  и  Крылосова  Николая  Михайловича, 

город Красноуфимск;
Кудашеву  Раизу  Александровну и  Кудашева  Алика  Николаевича, 

Слободо-Туринский район;
Кулешову  Тамару  Васильевну и  Кулешова  Александра  Михайловича, 

город Екатеринбург;
Купреенкову  Светлану  Петровну и  Купреенкова  Анатолия 

Васильевича, город Екатеринбург;
Куркину Римму Семеновну и  Куркина Николая Александровича,  город 

Екатеринбург;
Куцерубову  Лидию  Артемьевну и  Куцерубова  Михаила  Васильевича, 

город Кушва;
Лапину  Лидию  Антоновну и  Лапина  Михаила  Афанасьевича,  город 

Екатеринбург;
Логинову Тамару Павловну и  Логинова Юрия Ивановича,  Шалинский 

район;
Луковкину  Матрену  Григорьевну и  Луковкина  Федора  Михайловича, 

город Екатеринбург;
Ляпустину  Марию  Ивановну и  Ляпустина  Александра  Егоровича, 

город Богданович;
Максимову  Тамару  Дмитриевну и  Максимова  Виктора  Павловича, 

город Богданович;
Маслакову  Маргариту  Моисеевну и  Маслакова  Ивана  Никитича, 

Талицкий район;
Медовщикову  Нину  Васильевну и Медовщикова  Жоржа  Сергеевича, 

город Кировград;
Мигулько Нэллу Николаевну и  Мигулько Валерия Дмитриевича, город 

Екатеринбург;
Москвину Людмилу Федоровну и Москвина Михаила Лазаревича, город 

Кушва;
Мухаматьянову  Инзар  Муллагалиевну и  Мухаматьянова  Фатихяна 

Мухаматьяновича, город Екатеринбург;
Нагоркину Валентину Григорьевну и  Нагоркина Леонида Ивановича, 

город Екатеринбург;
Назарову  Марию  Николаевну и  Назарова  Виктора  Ивановича,  город 

Богданович;
Некрасову  Нину  Степановну и  Некрасова  Александра  Дмитриевича, 

город Камышлов;
Неустроеву  Нину  Ивановну и  Неустроева  Владимира  Матвеевича, 

город Екатеринбург;
Нифонтову Галину Дмитриевну и  Нифонтова Александра Егоровича, 

Богдановичский район;
Нохрину Валентину Александровну и Нохрина Валерия Прокопьевича, 

город Каменск-Уральский;
Огородову Маргариту Васильевну и  Огородова Николая Витальевича, 

город Екатеринбург;
Огудову  Ираиду  Никоноровну и  Огудова  Федора  Михайловича, 

Талицкий район;
Окишеву  Валентину  Михайловну и  Окишева  Станислава 

Анатольевича, город Екатеринбург;
Орешину  Зинаиду  Ивановну и  Орешина  Юрия  Сергеевича,  город 

Лесной;
Орлову Анастасию Владимировну и  Орлова Геннадия Клементьевича, 

Камышловский район;
Панкратову  Тамару  Георгиевну и  Панкратова  Владислава 

Дмитриевича, город Екатеринбург;
Пасынкову  Тамару  Ивановну и  Пасынкова  Бориса  Петровича,  город 

Екатеринбург;
Пермякову Любовь Александровну и  Пермякова Вячеслава Лазаревича, 

город Верхняя Тура;
Пертая  Тамару  Иродионовну и  Пертая  Лаврентия  Мириановича, 

город Екатеринбург;
Петровых  Галину  Ивановну и  Петровых  Геннадия  Федоровича, 

Режевской район;
Полкову  Надежду  Павловну и  Полкова  Геннадия  Федоровича,  город 

Богданович;
Полякову  Валентину  Алексеевну и  Полякова  Льва  Владимировича, 

город Екатеринбург;
Попову  Галину  Федоровну и  Попова  Альберта  Анатольевича,  город 

Екатеринбург;
Поршукову Клавдию Филипповну и  Поршукова Степана Семеновича, 

город Кушва;
Потапову Антонину Семеновну и  Потапова Василия Евлампиевича, 

город Туринск;
Поэгле  Валентину  Николаевну и  Поэгле  Леонида  Артуровича,  город 

Каменск-Уральский;
Преднек  Татьяну  Петровну и  Иванова  Павла  Григорьевича,  город 

Екатеринбург;
Пузанову Анфису Кузьмовну  и  Пузанова Семена Никифоровича,  город 

Кировград;
Пупову Тамару Васильевну и  Пупова Виталия Александровича,  город 

Кушва;
Разинкину Анну Ивановну и  Разинкина Василия Михайловича,  город 

Каменск-Уральский;
Ракову  Фаину  Григорьевну и  Ракова  Анатолия  Михайловича,  город 

Богданович;
Расову  Лию  Павловну и  Расова  Юрия  Константиновича,  город 

Екатеринбург;
Ровенкову Тамару Ефросиновну и Ровенкова Бориса Васильевича, город 

Екатеринбург;
Руколееву  Валентину  Никифоровну и  Руколеева  Юрия  Ивановича, 

город Богданович;
Ручушкину  Людмилу  Петровну и  Ручушкина  Николая  Андреевича, 

Артинский район;
Садрисламову  Рахилю  Ахмаровну  и  Садрисламова  Глимхана 

Садрисламовича, город Березовский;
Сажаеву Людмилу Георгиевну и Сажаева Виталия Елизаровича, город 

Екатеринбург;
Санникову Алефтину Николаевну  и  Санникова Валентина Глебовича, 

город Красноуфимск;
Секачёву  Александру  Ивановну и  Секачёва  Виктора  Егоровича, 

Богдановичский район;
Семёнову  Ириду  Екимовну и  Семёнова  Бориса  Михайловича,  город 

Богданович;
Семенову Лидию Владимировну и  Семенова Бориса Андреевича, город 

Лесной;
Симонову  Людмилу  Степановну и  Симонова  Михаила  Петровича, 

город Кушва;
Скорову  Ольгу  Мироновну и  Скорова  Геннадия  Павловича,  город 

Екатеринбург;
Слугину Анну Степановну и Слугина Василия Ильича, Талицкий район;
Смирнову  Валентину  Алексеевну и  Смирнова  Евгения  Петровича, 

город Екатеринбург;
Смирнову  Валентину  Григорьевну и  Смирнова  Ивана  Михайловича, 

город Кушва;
Соколову Анну Евтихиевну и Соколова Сергея Ивановича, Тугулымский 

район;
Солодникову  Раису  Васильевну  и  Солодникова  Владимира 

Викторовича, город Кушва;

Кулешову  Тамару  Васильевну и  Кулешова  Александра  Михайловича, 
город Екатеринбург;

Купреенкову  Светлану  Петровну и  Купреенкова  Анатолия 
Васильевича, город Екатеринбург;

Куркину Римму Семеновну и  Куркина Николая Александровича,  город 
Екатеринбург;

Куцерубову  Лидию  Артемьевну и  Куцерубова  Михаила  Васильевича, 
город Кушва;

Лапину  Лидию  Антоновну и  Лапина  Михаила  Афанасьевича,  город 
Екатеринбург;

Логинову Тамару Павловну и  Логинова Юрия Ивановича,  Шалинский 
район;

Луковкину  Матрену  Григорьевну и  Луковкина  Федора  Михайловича, 
город Екатеринбург;

Ляпустину  Марию  Ивановну и  Ляпустина  Александра  Егоровича, 
город Богданович;

Максимову  Тамару  Дмитриевну и  Максимова  Виктора  Павловича, 
город Богданович;

Маслакову  Маргариту  Моисеевну и  Маслакова  Ивана  Никитича, 
Талицкий район;

Медовщикову  Нину  Васильевну и Медовщикова  Жоржа  Сергеевича, 
город Кировград;

Мигулько Нэллу Николаевну и  Мигулько Валерия Дмитриевича, город 
Екатеринбург;

Москвину Людмилу Федоровну и Москвина Михаила Лазаревича, город 
Кушва;

Мухаматьянову  Инзар  Муллагалиевну и  Мухаматьянова  Фатихяна 
Мухаматьяновича, город Екатеринбург;

Нагоркину Валентину Григорьевну и  Нагоркина Леонида Ивановича, 
город Екатеринбург;

Назарову  Марию  Николаевну и  Назарова  Виктора  Ивановича,  город 
Богданович;

Некрасову  Нину  Степановну и  Некрасова  Александра  Дмитриевича, 
город Камышлов;

Неустроеву  Нину  Ивановну и  Неустроева  Владимира  Матвеевича, 
город Екатеринбург;

Нифонтову Галину Дмитриевну и  Нифонтова Александра Егоровича, 
Богдановичский район;

Нохрину Валентину Александровну и Нохрина Валерия Прокопьевича, 
город Каменск-Уральский;

Огородову Маргариту Васильевну и  Огородова Николая Витальевича, 
город Екатеринбург;

Огудову  Ираиду  Никоноровну и  Огудова  Федора  Михайловича, 
Талицкий район;

Окишеву  Валентину  Михайловну и  Окишева  Станислава 
Анатольевича, город Екатеринбург;

Орешину  Зинаиду  Ивановну и  Орешина  Юрия  Сергеевича,  город 
Лесной;

Орлову Анастасию Владимировну и  Орлова Геннадия Клементьевича, 
Камышловский район;

Панкратову  Тамару  Георгиевну и  Панкратова  Владислава 
Дмитриевича, город Екатеринбург;

Пасынкову  Тамару  Ивановну и  Пасынкова  Бориса  Петровича,  город 
Екатеринбург;

Пермякову Любовь Александровну и  Пермякова Вячеслава Лазаревича, 
город Верхняя Тура;

Пертая  Тамару  Иродионовну и  Пертая  Лаврентия  Мириановича, 
город Екатеринбург;

Петровых  Галину  Ивановну и  Петровых  Геннадия  Федоровича, 
Режевской район;

Полкову  Надежду  Павловну и  Полкова  Геннадия  Федоровича,  город 
Богданович;

Полякову  Валентину  Алексеевну и  Полякова  Льва  Владимировича, 
город Екатеринбург;

Попову  Галину  Федоровну и  Попова  Альберта  Анатольевича,  город 
Екатеринбург;

Поршукову Клавдию Филипповну и  Поршукова Степана Семеновича, 
город Кушва;

Потапову Антонину Семеновну и  Потапова Василия Евлампиевича, 
город Туринск;

Поэгле  Валентину  Николаевну и  Поэгле  Леонида  Артуровича,  город 
Каменск-Уральский;

Преднек  Татьяну  Петровну и  Иванова  Павла  Григорьевича,  город 
Екатеринбург;

Пузанову Анфису Кузьмовну  и  Пузанова Семена Никифоровича,  город 
Кировград;

Пупову Тамару Васильевну и  Пупова Виталия Александровича,  город 
Кушва;

Разинкину Анну Ивановну и  Разинкина Василия Михайловича,  город 
Каменск-Уральский;

Ракову  Фаину  Григорьевну и  Ракова  Анатолия  Михайловича,  город 
Богданович;

Расову  Лию  Павловну и  Расова  Юрия  Константиновича,  город 
Екатеринбург;

Ровенкову Тамару Ефросиновну и Ровенкова Бориса Васильевича, город 
Екатеринбург;

Руколееву  Валентину  Никифоровну и  Руколеева  Юрия  Ивановича, 
город Богданович;

Ручушкину  Людмилу  Петровну и  Ручушкина  Николая  Андреевича, 
Артинский район;

Садрисламову  Рахилю  Ахмаровну  и  Садрисламова  Глимхана 
Садрисламовича, город Березовский;

Сажаеву Людмилу Георгиевну и Сажаева Виталия Елизаровича, город 
Екатеринбург;

Санникову Алефтину Николаевну  и  Санникова Валентина Глебовича, 
город Красноуфимск;

Секачёву  Александру  Ивановну и  Секачёва  Виктора  Егоровича, 
Богдановичский район;

Семёнову  Ириду  Екимовну и  Семёнова  Бориса  Михайловича,  город 
Богданович;

Семенову Лидию Владимировну и  Семенова Бориса Андреевича, город 
Лесной;

Симонову  Людмилу  Степановну и  Симонова  Михаила  Петровича, 
город Кушва;

Скорову  Ольгу  Мироновну и  Скорова  Геннадия  Павловича,  город 
Екатеринбург;

Слугину Анну Степановну и Слугина Василия Ильича, Талицкий район;
Смирнову  Валентину  Алексеевну и  Смирнова  Евгения  Петровича, 

город Екатеринбург;
Смирнову  Валентину  Григорьевну и  Смирнова  Ивана  Михайловича, 

город Кушва;
Соколову Анну Евтихиевну и Соколова Сергея Ивановича, Тугулымский 

район;
Солодникову  Раису  Васильевну  и  Солодникова  Владимира 

Викторовича, город Кушва;
Стодух Клавдию Тимофеевну и  Стодуха Петра Дмитриевича,  город 

Екатеринбург;
Субботину Эльзу Всеволодовну и  Субботина Аркадия Александровича, 

город Кушва;
Табарину Анну Алексеевну  и Табарина Алексея Александровича,  город 

Туринск;
Таначеву Римму Павловну и Таначева Юрия Павловича, город Верхняя 

Тура;
Тарасову  Галину  Николаевну и  Тарасова  Виктора  Николаевича, 

Артинский район;
Таратоненкову  Галину  Михайловну и  Таратоненкова  Георгия 

Яковлевича, город Екатеринбург;
Татаринову Галину Андреевну и  Татаринова Александра Зиновьевича, 

Талицкий район;
Теркунову  Светлану  Федоровну и  Теркунова  Виктора  Николаевича, 

город Екатеринбург;
Томашук  Татьяну  Дмитриевну и  Томашука  Ивана  Афанасьевича, 

Туринский район;
Третьякову Галину Тихоновну и Третьякова Константина Андреевича, 

город Богданович;
Туманову  Иду  Герасимовну и  Созинова  Игоря  Михайловича,  город 

Екатеринбург;
Устинову  Тамару  Ивановну и  Устинова  Юрия  Ивановича,  город 

Лесной;
Фетисову Розу Александровну и  Фетисова Сергея Алексеевича,  город 

Кушва;
Филимонову  Нину  Лукьяновну и  Филимонова  Валерия  Павловича, 

город Екатеринбург;
Филиппову Марию Александровну и  Филиппова Андрея Николаевича, 

Талицкий район;
Фоминых Зинаиду Васильевну и  Фоминых Степана Яковлевича, город 

Кушва;
Фролову Галину Степановну и Фролова Геннадия Степановича, город 

Лесной;
Фролову  Эльзу  Николаевну и  Фролова  Петра  Григорьевича,  город 

Каменск-Уральский;
Фуфачеву Нину Арсеньевну и Фуфачева Владимира Васильевича, город 

Екатеринбург;
Хабибуллину Марьям и  Хабибуллина Халила Шагиахметовича,  город 

Екатеринбург;
Хабибуллину  Накию  Зартдиновну и  Хабибуллина  Талгата 

Миннулловича, город Кушва;
Хакимову  Валентину  Васильевну и  Хакимова  Накифа  Хакимовича, 

город Лесной;
Харитонову  Ираиду  Якимовну и  Харитонова  Феликса  Васильевича, 

город Екатеринбург;
Холкину Марию Ивановну и  Холкина Юрия Фроловича,  Тугулымский 

район;
Целищеву  Нину  Михайловну и  Целищева  Вениамина  Анатольевича, 

город Екатеринбург;
Чеботаеву Эмилию Васильевну и  Чеботаева Геннадия Михайловича, 

город Екатеринбург;
Чекученко Людмилу Ивановну и Чекученко Юрия Дмитриевича, город 

Екатеринбург;
Черепанову  Анну  Ивановну и  Черепанова  Ивана  Афонасьевича, 

Режевской район;
Чернякову  Зинаиду  Ивановну и  Чернякова  Виктора  Степановича, 

город Кушва;
Чеснокову  Марию  Мокеевну и  Чеснокова  Николая  Александровича, 

город Каменск-Уральский;
Чуйкину Валентину Васильевну  и Чуйкина Александра Дмитриевича, 

город Красноуфимск;
Чусовлянкину  Елизавету  Ивановну и  Чусовлянкина  Валерия 

Ивановича, город Лесной;
Шафранову Зинаиду Корниловну и Шафранова Николая Михайловича, 

город Березовский;
Шахову  Галину  Сергеевну и  Шахова  Анатолия Афанасьевича,  город 

Екатеринбург;
Шевелеву Тамару Аркадьевну и  Шевелева Дмитрия Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Ширманову Тамару Григорьевну и Ширманова Владимира Алексеевича, 

город Кушва;
Шолухову  Лидию  Сергеевну и  Шолухова  Георгия  Георгиевича,  город 

Лесной;
Шумкову Александру Ивановну и  Шумкова Дмитрия Кузьмича,  город 

Кушва;
Южакову Лидию Сергеевну и Южакова Валентина Ефремовича, город 

Кировград;
Ягодину  Лидию  Федоровну и  Ягодина  Валерия  Федоровича,  город 

Кушва;
Якимову  Любовь  Петровну и  Якимова  Александра  Егоровича, 

Камышловский район;
Яковлеву Галину Пантелеевну и  Яковлева Иосифа Яковлевича,  город 

Туринск;
Яковлеву  Людмилу  Николаевну и  Яковлева  Владимира  Леонидовича, 

город Лесной.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области Е.В. Куйвашев.

У К А З
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

17 января 2013 года № 17УГ
г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области«Совет да любовь»
В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 

№ 111ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» и статьей 
9  Областного  закона  от  19  апреля  1999  года  № 5ОЗ  «О наградах,  почетных 
званиях  Свердловской  области  и  наградах  высших  органов  государственной 
власти Свердловской области», по представлению Правительства Свердловской 
области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Агафонову Нину Михайловну и Агафонова Алексея Николаевича, город 

Екатеринбург;
Александрову  Апполинарию  Григорьевну и  Александрова  Геннадия 

Александровича, город Богданович;
Алешину  Валентину  Михайловну  и  Алешина  Владимира 

Афанасьевича, Красноуфимский район;
Андрееву  Анну  Тимофеевну и  Андреева  Николая  Гавриловича,  город 

Богданович;
Арбузову  Нину  Янкилевну и  Арбузова  Валерия  Васильевича,  город 

Екатеринбург;
Афанасьеву Антониду Александровну и  Афанасьева Юрия Павловича, 

город Нижний Тагил;
Бабину  Зою  Григорьевну и  Бабина  Геннадия  Ивановича,  город 

Среднеуральск;
Балаш  Зинаиду  Васильевну и  Балаша  Геннадия  Сидоровича,  город 

Екатеринбург;
Бачурину  Валентину  Архиповну и  Бачурина  Александра  Сергеевича, 

город Каменск-Уральский;
Берсеневу  Валентину  Андреевну и  Берсенева  Петра  Алексеевича, 

Талицкий район;
Берсеневу Степаниду Варламовну и Берсенева Емельяна Нестеровича, 

Талицкий район;
Бойко Анну Михайловну и Бойко Григория Лукича, город Екатеринбург;
Бородину  Валентину  Николаевну и  Бородина  Владимира 

Трофимовича, город Нижний Тагил;
Бородину Нину Алексеевну и  Бородина Бориса Тимофеевича,  поселок 

Рефтинский;
Бочкареву Надежду Михайловну и Бочкарева Василия Ивановича, город 

Богданович;
Букей  Анну  Петровну и  Букея  Василия  Михайловича,  город 

Екатеринбург;
Булатову Клавдию Васильевну  и  Булатова Геннадия Александровича, 

город Красноуфимск;
Бурцеву  Евдокию Васильевну  и  Бурцева  Георгия  Михайловича,  город 

Нижний Тагил;
Валову  Раису  Степановну и  Валова  Анатолия  Лукича,  город 

Богданович;
Валуеву  Татьяну  Федоровну и  Валуева  Анатолия  Александровича, 

город Заречный;
Воробьеву  Милю  Александровну и  Воробьева  Виктора  Федоровича, 

Богдановичский район;
Врачеву  Людмилу  Павловну и  Врачева  Анатолия  Тихоновича,  город 

Екатеринбург;
Галихматову Рависю и Галихматова Равеля, Тавдинский район;
Голову Светлану Вениаминовну и  Голова Бориса Григорьевича,  город 

Екатеринбург;
Гольденберг  Евгению  Семеновну и  Гольденберга  Семена  Иделевича, 

город Екатеринбург;
Гостюхину  Парасковью Тимофеевну и  Гостюхина  Ивана Егоровича, 

Талицкий район;
Григорьеву Фаину Руфовну и  Григорьева Александра Акимовича, город 

Екатеринбург;
Густокашину  Галину  Степановну и  Густокашина  Валентина 

Григорьевича, Ачитский район;
Давлетшину  Тагзиму  Даутовну и  Давлетшина  Мухаметзяна 

Давлетовича, город Екатеринбург;
Давлетшину  Фагиму  Ханафиновну и  Давлетшина  Василия 

Давлетшиновича, город Карпинск;
Демидову  Тамару  Дмитриевну и  Демидова  Сергея  Ивановича,  город 

Богданович;
Демину  Нину  Максимовну и  Демина  Геннадия  Ивановича, 

Богдановичский район;
Дербышеву Марию Дмитриевну и Дербышева Владимира Николаевича, 

Богдановичский район;
Дмитриеву Аиду Каникиевну и Дмитриева Дмитрия Бихтимировича, 

Красноуфимский район;
 Домрачеву  Нину  Семеновну  и  Домрачева  Виктора  Александровича, 

город Нижний Тагил;
Дрозд Валентину Степановну и Дрозд Сергея Титовича, город Нижний 

Тагил;
Дрягину Валентину Федоровну и  Дрягина Паригория Илларионовича, 

город Екатеринбург;
Егорушкову  Фаину  Ильиничну и  Егорушкова  Геннадия  Павловича, 

город Нижний Тагил;
Ельцину  Светлану  Григорьевну и  Ельцина  Анатолия  Ивановича, 

Талицкий район;
Ермакову  Нину  Сергеевну и  Ермакова  Юрия  Петровича,  город 

Заречный;
Жукову Марию Михайловну и  Жукова Александра Михайловича, город 

Екатеринбург;
Завьялову  Анну  Михайловну и  Завьялова  Василия  Яковлевича, 

Талицкий район;
Захарову  Светлану Павловну и  Захарова Андрея  Михайловича,  город 

Туринск;
Зашихину  Анну  Федоровну и  Зашихина  Петра  Михайловича,  город 

Екатеринбург;
Зимину  Майю  Ивановну и  Зимина  Владимира  Николаевича,  город 

Нижний Тагил;
Зубину Евдокию Игнатьевну и Зубина Владимира Дмитриевича, город 

Екатеринбург;
Зыкину  Юлию  Алексеевну и  Зыкина  Анатолия  Алексеевича,  город 

Екатеринбург;
Иванову Римму Тимофеевну и  Иванова Михаила Николаевича,  город 

Екатеринбург;
Каразневич  Галину  Петровну и  Каразневича  Виктора 

Константиновича, город Екатеринбург;
Карпенко Римму Васильевну и  Карпенко Владимира Ивановича, город 

Карпинск;
Каткову  Екатерину  Екимовну и  Каткова  Романа  Николаевича, 

Талицкий район;
Козину Людмилу Михайловну и  Козина Владимира Георгиевича, город 

Екатеринбург;
Комаровских Нину Павловну и Комаровских Пётра Васильевича, город 

Екатеринбург;
Копаневу  Елену  Ивановну и  Копанева  Валерия  Николаевича,  город 

Нижний Тагил;
Копнову  Галину  Егоровну и  Копнова  Вячеслава  Дмитриевича,  город 

Екатеринбург;
Коптяеву Людмилу Андреевну и  Коптяева Николая Сергеевича, город 

Богданович;
Коробицыну  Любовь  Дмитриевну и  Коробицына  Анатолия 

Николаевича, Богдановичский район;
Королеву  Людмилу  Васильевну и  Королева  Павла  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Котомцеву Валентину Петровну и  Котомцева Геннадия Георгиевича, 

город Екатеринбург;
Кочегарову  Генриэту  Николаевну и  Кочегарова  Виталия 

Александровича, город Асбест;
Куликову  Евдокию  Потаповну и  Куликова  Василия  Александровича, 

Талицкий район;
Кулышеву  Алефтину  Владимировну и  Кулышева  Олега  Алексеевича, 

город Карпинск;
Курдоякову  Александру  Изосимовну и  Курдоякова  Павла  Ивановича, 

город Екатеринбург;
Левину  Ирину  Яковлевну и  Шмуленсона  Израиля  Яковлевича,  город 

Екатеринбург;
Лесничую Октябрину Владимировну и Лесничего Леонида Андреевича, 

город Асбест;
Ломака  Аделину  Алексеевну и  Ломаку  Игоря  Николаевича,  город 

Нижний Тагил;
Ломакину Валентину Прокопьевну и  Ломакина Василия Семеновича, 

город Нижний Тагил;
Макарихину Александру Яковлевну и  Макарихина Алексея Ивановича, 

город Нижний Тагил;
Малухину Валентину Васильевну и  Малухина Алексея  Филипповича, 

город Богданович;
Медведеву Антонину Петровну и Медведева Юрия Максимовича, город 

Нижний Тагил;
Мелехину Валентину Ивановну и Мелехина Артура Борисовича, город 

Екатеринбург;
Микрюкову Елену Андреевну и  Микрюкова Алексея Петровича,  город 

Екатеринбург;
Миловидову Майю Кузьминичну и Миловидова Владимира Евгеньевича, 

город Екатеринбург;
Миронову  Инну  Николаевну и  Миронова  Виктора  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Могильникову  Елену  Алексеевну и  Могильникова  Бориса  Ивановича, 

Талицкий район;
Могутову  Зою  Арсеньевну  и Могутова  Юрия  Яковлевича, 

Красноуфимский район;
Мокину  Валентину  Павловну и  Мокина  Виталия  Александровича, 

город Екатеринбург;
Морозову  Саиму  Хаматгарифовну и  Морозова  Бориса  Никитовича, 

город Екатеринбург;
Мурзину  Лию  Александровну и  Мурзина  Алексея  Ивановича,  город 

Заречный;
Мыльникову  Иду  Александровну и  Мыльникова  Анатолия 

Николаевича, город Екатеринбург;
Нестерову  Серафиму  Степановну  и  Нестерова  Михаила  Кузьмича, 

город Красноуфимск;
Новоселову  Валентину  Васильевну и  Новоселова  Петра  Павловича, 

Туринский район;
Панову  Марию  Фроловну и  Панова  Александра  Константиновича, 

Богдановичский район;
Парфенову  Надежду  Павловну и  Парфенова  Федора  Ивановича, 

Тавдинский район;
Пастухову Эльвиру Семеновну и  Пастухова Юрия Николаевича, город 

Богданович;
Пелевину Александру Егоровну и Пелевина Юрия Павловича, Талицкий 

район;
Переведенцеву  Любовь  Ивановну и  Переведенцева  Александра 

Андреевича, поселок Рефтинский;
Петреневу  Ираиду  Александровну и  Петренева  Владимира 

Вениаминовича, город Нижний Тагил;
Плотникову  Александру  Петровну и  Плотникова  Владимира 

Михайловича, Тавдинский район;
Поленову Лидию Дмитриевну и Поленова Алексея Степановича, город 

Богданович;
Полякову Ираиду Александровну и  Полякова Александра Евгеньевича, 

город Екатеринбург;
Попову Тамару Михайловну и  Попова Александра Георгиевича,  город 

Екатеринбург;
Починскую Галину Степановну и  Починского Олега Ивановича, город 

Екатеринбург;
Промышленникову  Валентину  Николаевну и  Промышленникова 

Владимира Васильевича, город Нижний Тагил;
Псевкину Людмилу Андреевну и Псевкина Николая Григорьевича, город 

Нижний Тагил;
Рассадникову Тамару Васильевну и Рассадникова Василия Георгиевича, 

город Нижний Тагил;
Резанову Валентину Александровну и  Резанова Михаила Георгиевича, 

город Среднеуральск;
Речкалову  Нину  Михайловну и  Речкалова  Ивана  Петровича,  город 

Карпинск;
Родину Александру Васильевну и  Родина Владимира Ивановича, город 

Асбест;
Рыжкову Анну Егоровну и  Рыжкова Алексея Кирьяновича,  Талицкий 

район;
Рыжову  Александру  Филипповну и  Рыжова  Михаила  Григорьевича, 

Сысертский район;
Рябову  Валентину Федоровну и  Рябова Анатолия Назаровича,  город 

Екатеринбург;
Садыкову  Рямелю  Габдрахимовну  и  Садыкова  Лифона  Хатыповича, 

Красноуфимский район;
Сазонову Полинарью Антоновну  и  Сазонова Анатолия Михайловича, 

Красноуфимский район;
Седухину Галину Григорьевну и  Седухина Анатолия Ивановича,  город 

Реж;
Селезневу Людмилу Михайловну и  Селезнева Станислава Романовича, 

город Нижний Тагил;
Семенову Надежду Андреевну и Семенова Юрия Егоровича, Тавдинский 

район;

Карпенко Римму Васильевну и  Карпенко Владимира Ивановича, город 
Карпинск;

Каткову  Екатерину  Екимовну и  Каткова  Романа  Николаевича, 
Талицкий район;

Козину Людмилу Михайловну и  Козина Владимира Георгиевича, город 
Екатеринбург;

Комаровских Нину Павловну и Комаровских Пётра Васильевича, город 
Екатеринбург;

Копаневу  Елену  Ивановну и  Копанева  Валерия  Николаевича,  город 
Нижний Тагил;

Копнову  Галину  Егоровну и  Копнова  Вячеслава  Дмитриевича,  город 
Екатеринбург;

Коптяеву Людмилу Андреевну и  Коптяева Николая Сергеевича, город 
Богданович;

Коробицыну  Любовь  Дмитриевну и  Коробицына  Анатолия 
Николаевича, Богдановичский район;

Королеву  Людмилу  Васильевну и  Королева  Павла  Ивановича,  город 
Екатеринбург;

Котомцеву Валентину Петровну и  Котомцева Геннадия Георгиевича, 
город Екатеринбург;

Кочегарову  Генриэту  Николаевну и  Кочегарова  Виталия 
Александровича, город Асбест;

Куликову  Евдокию  Потаповну и  Куликова  Василия  Александровича, 
Талицкий район;

Кулышеву  Алефтину  Владимировну и  Кулышева  Олега  Алексеевича, 
город Карпинск;

Курдоякову  Александру  Изосимовну и  Курдоякова  Павла  Ивановича, 
город Екатеринбург;

Левину  Ирину  Яковлевну и  Шмуленсона  Израиля  Яковлевича,  город 
Екатеринбург;

Лесничую Октябрину Владимировну и Лесничего Леонида Андреевича, 
город Асбест;

Ломака  Аделину  Алексеевну и  Ломаку  Игоря  Николаевича,  город 
Нижний Тагил;

Ломакину Валентину Прокопьевну и  Ломакина Василия Семеновича, 
город Нижний Тагил;

Макарихину Александру Яковлевну и  Макарихина Алексея Ивановича, 
город Нижний Тагил;

Малухину Валентину Васильевну и  Малухина Алексея  Филипповича, 
город Богданович;

Медведеву Антонину Петровну и Медведева Юрия Максимовича, город 
Нижний Тагил;

Мелехину Валентину Ивановну и Мелехина Артура Борисовича, город 
Екатеринбург;

Микрюкову Елену Андреевну и  Микрюкова Алексея Петровича,  город 
Екатеринбург;

Миловидову Майю Кузьминичну и Миловидова Владимира Евгеньевича, 
город Екатеринбург;

Миронову  Инну  Николаевну и  Миронова  Виктора  Ивановича,  город 
Екатеринбург;

Могильникову  Елену  Алексеевну и  Могильникова  Бориса  Ивановича, 
Талицкий район;

Могутову  Зою  Арсеньевну  и Могутова  Юрия  Яковлевича, 
Красноуфимский район;

Мокину  Валентину  Павловну и  Мокина  Виталия  Александровича, 
город Екатеринбург;

Морозову  Саиму  Хаматгарифовну и  Морозова  Бориса  Никитовича, 
город Екатеринбург;

Мурзину  Лию  Александровну и  Мурзина  Алексея  Ивановича,  город 
Заречный;

Мыльникову  Иду  Александровну и  Мыльникова  Анатолия 
Николаевича, город Екатеринбург;

Нестерову  Серафиму  Степановну  и  Нестерова  Михаила  Кузьмича, 
город Красноуфимск;

Новоселову  Валентину  Васильевну и  Новоселова  Петра  Павловича, 
Туринский район;

Панову  Марию  Фроловну и  Панова  Александра  Константиновича, 
Богдановичский район;

Парфенову  Надежду  Павловну и  Парфенова  Федора  Ивановича, 
Тавдинский район;

Пастухову Эльвиру Семеновну и  Пастухова Юрия Николаевича, город 
Богданович;

Пелевину Александру Егоровну и Пелевина Юрия Павловича, Талицкий 
район;

Переведенцеву  Любовь  Ивановну и  Переведенцева  Александра 
Андреевича, поселок Рефтинский;

Петреневу  Ираиду  Александровну и  Петренева  Владимира 
Вениаминовича, город Нижний Тагил;

Плотникову  Александру  Петровну и  Плотникова  Владимира 
Михайловича, Тавдинский район;

Поленову Лидию Дмитриевну и Поленова Алексея Степановича, город 
Богданович;

Полякову Ираиду Александровну и  Полякова Александра Евгеньевича, 
город Екатеринбург;

Попову Тамару Михайловну и  Попова Александра Георгиевича,  город 
Екатеринбург;

Починскую Галину Степановну и  Починского Олега Ивановича, город 
Екатеринбург;

Промышленникову  Валентину  Николаевну и  Промышленникова 
Владимира Васильевича, город Нижний Тагил;

Псевкину Людмилу Андреевну и Псевкина Николая Григорьевича, город 
Нижний Тагил;

Рассадникову Тамару Васильевну и Рассадникова Василия Георгиевича, 
город Нижний Тагил;

Резанову Валентину Александровну и  Резанова Михаила Георгиевича, 
город Среднеуральск;

Речкалову  Нину  Михайловну и  Речкалова  Ивана  Петровича,  город 
Карпинск;

Родину Александру Васильевну и  Родина Владимира Ивановича, город 
Асбест;

Рыжкову Анну Егоровну и  Рыжкова Алексея Кирьяновича,  Талицкий 
район;

Рыжову  Александру  Филипповну и  Рыжова  Михаила  Григорьевича, 
Сысертский район;

Рябову  Валентину Федоровну и  Рябова Анатолия Назаровича,  город 
Екатеринбург;

Садыкову  Рямелю  Габдрахимовну  и  Садыкова  Лифона  Хатыповича, 
Красноуфимский район;

Сазонову Полинарью Антоновну  и  Сазонова Анатолия Михайловича, 
Красноуфимский район;

Седухину Галину Григорьевну и  Седухина Анатолия Ивановича,  город 
Реж;

Селезневу Людмилу Михайловну и  Селезнева Станислава Романовича, 
город Нижний Тагил;

Семенову Надежду Андреевну и Семенова Юрия Егоровича, Тавдинский 
район;

Семенову  Нину  Степановну и  Семенова  Павла  Родионовича,  город 
Екатеринбург;

Сергееву  Любовь  Михайловну и  Сергеева  Михаила  Ивановича,  город 
Екатеринбург;

Силиванову  Татьяну  Афанасьевну и  Силиванова  Виталия 
Афанасьевича, город Туринск;

Симонову Тамару Андреевну и Симонова Владимира Ефимовича, город 
Среднеуральск;

Синцову Галину Георгиевну и Синцова Владислава Николаевича, город 
Екатеринбург;

Скорееву  Тамару  Михайловну и  Скореева  Алексея  Ивановича, 
Тавдинский район;

Скрябину  Тамару  Игнатьевну и  Скрябина  Анатолия  Николаевича, 
город Среднеуральск;

Смирнову  Нину  Григорьевну и  Смирнова  Михаила  Родионовича, 
Тавдинский район;

Созыкину  Анну  Григорьевну и  Созыкина  Павла  Андреевича,  город 
Асбест;

Соколову Алевтину Владимировну и  Соколова Германа Михайловича, 
город Екатеринбург;

Соловьеву Лидию Михайловну и Соловьева Анатолия Ивановича, город 
Богданович;

Стафееву  Марию  Владимировну и  Стафеева  Владимира 
Иннокентьевича, город Екатеринбург;

Терешенко Валентину Васильевну и Терешенко Василия Николаевича, 
город Екатеринбург;

Толстову Маргариту Сергеевну и Толстова Юрия Михайловича, город 
Екатеринбург;

Томникову  Зинаиду  Андреевну и  Томникова  Льва  Петровича,  город 
Нижний Тагил;

Топорову  Апполинарию  Петровну и  Топорова  Николая  Федоровича, 
Тавдинский район;

Трапезникову  Людмилу  Ивановну  и  Трапезникова  Анатолия 
Тимофеевича, город Среднеуральск;

Урясову  Аллу  Григорьевну и  Непокрытых  Владимира 
Константиновича, город Екатеринбург;

Устинову  Марию  Емельяновну и  Устинова  Дмитрия  Петровича, 
город Екатеринбург;

Устюжанину Галину Григорьевну и Устюжанина Юрия Михайловича, 
город Туринск;

Уткину  Галину  Ивановну и  Уткина  Виктора  Васильевича,  город 
Нижний Тагил;

Фадееву  Лидию  Павловну и  Фадеева  Юрия  Николаевича,  город 
Екатеринбург;

Файзуллину  Галину  Ивановну и  Файзуллина  Ахмадулхака 
Файзулхаковича, город Волчанск;

Федосову Марию Алексеевну и  Федосова Владимира Ивановича,  город 
Богданович;

Федякову  Анну  Антоновну  и  Федякова  Семена  Васильевича,  город 
Красноуфимск;

Фирсову  Валентину  Николаевну и  Фирсова  Михаила  Васильевича, 
город Нижний Тагил;

Хабибуллину Назилю Шакировну и Хабибуллина Фарита Бургановича, 
Сысертский район;

Хлупину  Нину  Алексеевну и  Хлупина  Николая  Степановича,  город 
Нижний Тагил;

Храмцову  Нину  Захаровну и  Храмцова  Виктора  Николаевича,  город 
Екатеринбург;

Худякову Альбину Михайловну и Худякова Михаила Федоровича, город 
Красноуфимск;

Черкасову Фаину Ивановну и  Черкасова Анатолия Андреевича,  город 
Заречный;

Чернова  Леонида  Ивановича и  Невзорову  Идею  Петровну,  город 
Красноуфимск;

Чупак  Галину  Николаевну  и  Чупака  Геннадия  Федоровича,  город 
Красноуфимск;

Чуркину  Лидию  Алексеевну и  Нехаева  Якова  Николаевича,  город 
Екатеринбург;

Шакирову  Клару  Тимирьяновну и  Шакирова  Анвара  Шакировича, 
город Екатеринбург;

Шведову  Раису  Ивановну и  Шведова  Геннадия  Андреевича,  город 
Нижний Тагил;

Шелковову  Таисью  Николаевну и  Шелковова  Виктора  Николаевича, 
Талицкий район;

Шихалеву  Анну  Тимофеевну и  Шихалева  Василия  Ивановича, 
Талицкий район;

Щеголькову  Клавдию  Ивановну и  Щеголькова  Петра  Николаевича, 
Богдановичский район;

Щукину Раису Никоноровну и  Щукина Владислава Ивановича,  город 
Екатеринбург;

Юркову  Римму  Николаевну и  Юркова  Леонида  Федоровича,  город 
Асбест;

Ядрышникову Нину Петровну и  Ядрышникова Владимира Елуновича, 
город Заречный;

Якимову  Клавдию  Васильевну и  Якимова  Сергея  Ивановича,  город 
Екатеринбург.

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области Е.В. Куйвашев.


